
Smlouva k zajištění zájezdu do Francie 
                                            (uzavřená dle § 2521 a násl. Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) 
 
 
 

smluvní strany: 
 
 
 
 

Pořadatel:                                                          Zákazník: 

 pangea-travel.cz  s.r.o.               Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily,  
sídlo: Zásada 49, 468 25 Zásada               Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 
 provozovna a poštovní adresa:                        sídlo: Nad Špejcharem 574  
 Podhorská 7, 466 01 Jablonec n.N.                                            513 01 Semily 
 IČO: 27343260                 IČO: 00856070 
 

 

 

 

I. Pořadatel zajistí následující služby: 
 

1. Uspořádat studentský poznávací zájezd do jižní Francie v termínu 8. až 12.10 2018 (ve dnech pondělí - pátek, 
délka zájezdu je 5-ti denní) na základě následujícího programu – vzájemné dohody:  
 

1.den: odjezd kolem půlnoci, transfer přes SRN, příjezd do Provence, Pont du Gard, nocleh v Avignonu 
2.den: Arles, Avignon, celodenní prohlídka s průvodcem, nocleh v Avignonu 
3.den: Provensálský venkov (Gordes, Menerbes, Loumarin, Luberon…), nocleh v Apt 
4.den: Provensálský venkov (Gordes, Menerbes, Loumarin, Luberon…), nocleh v Apt 
5.den: brzy ráno odjezd, krátce Besancon, návrat do ČR v pozdních nočních hodinách 

 

      

2. Zajistit 4x nocleh se snídaní v hotelu (2x Premiere Classe Avignon, 2x IBIS budget Apt-Luberon). Pokoje jsou u 
obou typů hotelů 3lůžkové (dvojlůžko, nad ním palanda), na každém pokoji vlastní WC a sprcha. Součástí ceny 
je i pobytová taxa a lůžkoviny. Pro pedagogický dozor budou zajištěny 2 pokoje.   

 

 

3. Zajistit  průvodcovské služby po celou dobu zájezdu včetně výkladu, informačních materiálů a případných 
rezervací prohlídek. 

 

4. Dodržet vzájemně dohodnutou cenu zájezdu 3.400,- Kč/os. včetně DPH při minimálním počtu 40 platících 
účastníků. V ceně je zahrnuto - 4x nocleh se snídaní (včetně pobytové taxy a povlečení), služby průvodce, 
cestovní pojištění (léčebné výlohy, odpovědnost), zákonné pojištění proti úpadku CK,  informační materiály a 
mapky k trase, ubytování a snídaně pro řidiče, DPH 21%. Cestovní kancelář garantuje 4 osoby dozoru zdarma. 
Cena nezahrnuje zájezdovou dopravu, parkovné, vstupné.   

 

5. Zaslat nejpozději týden před odjezdem odbavení k cestě (podrobné informace k trase, čas odjezdu, popis 
ubytování, doporučené vybavení na cestu, předpokládané vstupné atd.). 

 
 
 
 

II. Zákazník se zavazuje: 
 

1. Obsadit zájezd minimálně 40-ti platícími účastníky. V případě nižšího počtu účastníků je povinen toto ihned 
ohlásit pořadateli, který na základě této skutečnosti případně upraví cenu zájezdu na jednoho účastníka (pouze 
po vzájemné dohodě se zákazníkem).  

 

2. Cenu zájezdu uhradit následovně. zálohu ve výši 66.000,- Kč uhradit nejpozději do 27.09.2018, konečný 
doplatek nejpozději týden před začátkem zájezdu. Obě faktury vystaví a včas zašle pořadatel zájezdu.   

 

3. Zajistit pedagogický dozor nad zúčastněnými žáky po celou dobu zájezdu. 
 

4. Informovat ihned pořadatele o všech okolnostech, které mají vliv na cenu a organizaci zájezdu, tj. nižší počet 
účastníků či návrh na změnu programu, trasy, ubytování (stravování), termínu atd. 

 

5. Zaslat současně s úhradou zálohy jmenný seznam všech účastníků zájezdu včetně data narození, nutné pro 
zajištění cestovního pojištění. 

 
 

 



III. Stornovací podmínky: 
 

1. Přihlášená osoba (případně celá skupina) má právo kdykoliv svojí účast na zájezdu zrušit.  
 

2. Vzhledem k tomu, že Vaše zálohy poukazuje pořadatel (cestovní kancelář) na zajištění ubytování, dopravy a 
dalších služeb smluvním partnerům doma a především v zahraničí, je povinna každá osoba, která zruší svou 
účast na zájezdu, uhradit níže uvedené stornovací poplatky. Stornopoplatky se odvíjí podle data a od výše a 
termínu uhrazení záloh:     

 

ode dne zaplacení zálohy do 40 dnů před odjezdem . . . . .    500,- Kč  
39 – 15 dnů před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25% z ceny 
14 – 4 dny před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   50% z ceny 
3 – 1 den před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     80% z ceny 

    v den odjezdu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100% z ceny 
 

 

3. Stornopoplatek ani žádný manipulační poplatek není účtován, pokud je za nezúčastněnou osobu zajištěn 
náhradník. Podmínkou je ovšem nutné nahlášení na adresu cestovní kanceláře (možné i v den odjezdu).  

 

4. Případný přeplatek na zálohách či celkové ceně zájezdu, resp. celou zaplacenou částku v případě 
neuskutečnění zájezdu z důvodů nezaviněných zákazníkem, je povinen pořadatel vrátit do tří dnů ode dne, kdy 
byl o to zákazníkem požádán. V případě prodlení s vrácením této částky je pořadatel povinen zaplatit 
zákazníkovi smluvní pokutu ve výši jednoho procenta z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení: 
 

1. Pořadatel (cestovní kancelář) neručí za následky nepříznivých povětrnostních podmínek, přírodních katastrof, 
dopravních kolapsů, zdržení na hraničních přechodech, ztráty cestovních dokladů klientů, následky stávek, 
terorismu, povstání, terorismu a válek. Výlohy, které tímto vzniknou účastníkům, nemůže CK v žádném případě 
hradit.  

 

2. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o všech důležitých skutečnostech vyplývajících z 
plnění smlouvy. 

 

3. V případě výrazného poklesu kurzu české měny vůči EUR (minimálně však o 10% vůči kurzu 1 EUR = 25.50 

Kč, ze kterého vychází kalkulace ceny zájezdu) si vyhrazuje právo úpravy ceny, o které ovšem musí ihned 

informovat zákazníka. V případě nezbytného a prokázaného zvýšení ceny zájezdu o více než 100,- Kč/os. má 
zákazník právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv stornopoplatků a veškeré uhrazené platby mu musí být 

nejpozději do 10-ti dnů po oznámení vráceny.  Zvýšení ceny zájezdu o částku do 100,- Kč/os. včetně není 
považováno za důvod k odstoupení od smlouvy. 

 

4. Veškeré změny nebo dodatky jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné formě a podepsány 
odpovědnými zástupci obou stran. Případné spory, pokud se během realizace zájezdu vyskytnou, budou 
přednostně řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Zásadě  dne  26. 9. 2018                         V Semilech     dne 21. 9. 2018   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................................………             …................................................................................... 
                   /pořadatel/                                                                        /zákazník/ 
 


